Philipus Decius super Decretalibus.

egrotan.boc intelligitur quando erat prius solitus residere alis
seculis q̄ tūc nō esset infirmitas causa immediata.vt no. Bbb. post
alios in.c.i.de clericō egrotā. z. in.c.ad audiētiā de.cle. non resi.z
facit glo. no.in.c.i.in verbo auferint. de.clerī. non resi.de. in.y. Et
de.boc dicendā est vt late diri c.i.c̄tōne.colū.p̄e de.appel. C In
glo. in verbo impotentia dicendā est vt per Zo.an. poft Hsolti. b.
z Bal. post alios. C In glo. in verbo insamē. Primo fm Bbb.
concludit z pene fm eum s. superuenienti impedimento h̄ jurisdicti

conducit & bene p[ro]m[overe] q[uod] superadmetteat. Et si
ctio impedit: sic exercitus iurisdictionis impedit no[n] tñ definit
esse iudex. l. iudex datus. s. de iudici. l. qui furore. s. de statu homi. et
circa hoc Ab[bot] reasumit q[ua]n[tum] g[ra]m[atica]m. et primo querit an contra iudicem
indistincte opponi possit de impedimento. Et concludit post Ann.
et alios q[uod] iudex ordinarius non repellat p[er]pter impedimentum q[uod]
allegaret: secus dicit esse in delegato p[ro] r[ati]onib[us] quas ipse inducit. Et
ideo fin[ita] Imo. hic colu[m] penul. l[et] contra ep[iscopu]m opponat q[uod] sit scruus
vel infamia q[uod] est ordinarii no[n] repellat iudicando ex q[uod] toleratur
a superiori. allegat Imo. in c. cum super. de offi. delega. secus est
in iudice delegato. Et q[uod] ordinarius iudex esse reperitur: fed[er] delega-
tus adiutor n[on] est iudex id est facilius impedit fieri. ar. l. patre furio-
so. s. de his qui sunt sui vel alii. iuri. et per r[ati]onib[us] Abb. b[ea]t[us] bic cu[m] simili-
bus ut hic tradunt Adoder. t[em]p[or]e idem Abb. in c. qualiter t[em]p[or]e q[uod] el. n.
col. vi. de accusationibus. et Alex. idem sequit[ur] in L[et]t[er]a q[uod] c[on]sulebat
col. vi. re iudicanda. Et h[ic] ista sit cois opinio no[n] tñ iure probat nec
vide[re] vera considerando hoc modo: q[uod] aut est tale impedimentum per
quod quis ipso iure reddit[us] ibabilis: vt q[uod] sit seru[us] vel infamia put[er]
loquit[ur]. hic et vide[re] q[uod] tali casu etiam ordinarius repellat. De ser-
vo phab[us] in l. barbarius. s. de offi. p[ri]eto. per locu[m] a speciali ibi
fusia et p[er]clusa valer[et] q[uod] reputabatur liber. ergo secus et si condito ser-
vulus detecta fuisset. Et id est de infami. et etiam Abb. hic dicit per
l. ii. g. miles. cu[m] glo. s. de his qui nota[re] infamia. Aut est impedimentum
per q[uod] ipso iure no[n] reddit[us] ibabilis. et idem vide[re] in defensione per ea
que i. videbimus in seq. q[uod]. Et sic data terminorum non vide[re]
differentia inter ordinariu[m] et delegatu[m]. Nec sunt efficaces r[ati]onib[us]
diuerditatis que adducuntur. Et primo ratio principalis Abb. no[n]
obstat q[uod] cessaret i[de] delegato adiunctoris statu[m] carum ut dicit Imo.
hic nisi dicat q[uod] id sit in tali delegato q[uod] est in ordinario q[uod] repu-
ta[re] ordinarius iurta gl. in. c. cum cam. de app. Et ideo ad r[ati]onem
Abb. alteri r[ati]onis pot[est] q[uod] no[n] sit incoveniens q[uod] ordinarius repellat
in yna causa et remaneat iudex in aliis vt patet in l. i. Csi qua. p[re]c.
di. su. pot. et in l. qui iurisdictioni. s. de iurisdi. om. indi. Vel dicit[ur]
mus q[uod] in totu[m] desineret esse iudex pbata inabilitate vt. s. dictu[m]
est. Nec ob. q[uod] per exceptione non d[icitur] p[ro]nuiri offi. q[uod] veri est q[uod] non
debet puniri absolute p[ro] delicto opposito per via exceptionis. c.
s. de except. sed tñ repellat vt in preallegato. c. i. de except. Nec obstat
alia ratio q[uod] ordinarius habet officiu[m] de publico a superiori q[uod] so-
lum illud attendit q[uod] coi opinione reputab[us] babilis. d. l. barbarius.
secus ergo si inabilitas detegat vt. s. dixi. Nec obstat alia ratio q[uod]
ordinarius sit iudex et delegatus v[er]o fieri: q[uod] ista ratio haberet locu[m]
presupposita differentia inter delegatus et ordinariu[m]. Et etiam in co-
traria est regula q[uod] babeat in l. pluribus. s. et si placeat. s. de ver-
obli. Secundo in hac prima. q. gl. Abb. querit quid de criminis am-
bitu

a C^Ijudicem
delegatū.no.
bomicidā eē
posse iudicez
delegatam.

b CProdigns
notorie nō cō
trabit. Edde
Iah, de may-
no. n. pte. ff. d
v. ob. l. is cui
bonis. nu. ix.
r. x. fol. 37. in
impressio de ly
ednii.

tis. & quedâ alia lenia. And. sicu adducit quibus resident ad. Môder. b. Sed aduerterendu est qd: ter. in. d. c. scisitib. us. loquuntur in sacramentalibus in quibus speciale est per ratione que ibi ponit: qd non dantis meriti sed accipientis fides considerat: qd ut ibi dicit ab omni sacerdote corpus Christi perfectum est. p. op. d. And. facit text. in. c. tenore. de tempo. or. vbi Jo. and. & Inno. in. c. nibil. de elec. coeludit qd notoriu non requirit sententiam quo ad effectu iuris & hoc tradit. Eller. in. l. is cui bonis. col. in. de verb. obli. vbi ppiter hoc coeludit qd notorie pdigus non potest contrahere. ita ita ter videt in posse qd iuder cuius impedimentu notoriu sit iudicare non possit nec procedere qd iste videt effectus iuris. ¶ In feda q. pn. Abb. coeludit qd si iuder qui fuit impeditus restituatur prius fame qd iurisdictione reassumit. Et hoc vbi Abb. intelligit se ex toto restitufo se sit. & hoc potest procedere ad maiorem cautelam qd necessariu non videt qd glo. hic alleg. ter. qui hoc probat simpliciter dum facit vim in verbo restitufo o. de sui natura facit qd bonoribus & ordinis pristino ac ceteris restituat. & scilicet qd Abb. dicit ex natura verbi intelligitur. & ad idem ter. in. l. videamus. S. in fauiana. ff. de usur. vbi dicit qd hoc verbum plenam hanc signifi. ad idem est text. in. l. restituere. in. l. s. S. de v. sig. in. l. s. S. penit. vbi restituimus inquit. ff. ne quid in loc. publ. & in. l. ait pector. S. per banc actionem. c. & p. terea generaliter. ff. de his que in fratre cre. facit tex. in. l. qd minor. ff. restitutio. ff. de mino. & c. venerabili. in. pn. vbi no. Abb. de officiis deleg. Et hoc in limitat nisi materia esset odiosa. l. fin. S. lucius. vbi But. & doct. ff. de condi. inde. & nisi agaf de pretiudicio tertii iuxta no. per Bar. in. l. gallus. qd quid si tm. ff. de lib. & postbu. qd no. Bar. in. l. ff. de decur. ¶ In tercia questione principali Abb. considerat duos casus. Primum est qd impedimentu erat notoriu & oppositus non fuit. Secundo qd occultum fuit & post sententia detegitur. ¶ Circa primum Abb. ponit duas conclusiones. Prima est qd si impedimentu erat naturale vt qd furiosus non valet sua hanc non opponatur qd naturalia immutabilia sunt. Inno. hic & sequit Ang. in. l. s. C. de excep. & tali casu dispescari non potest. vt no. Bal. in. l. bonorum. col. j. qui admittit. c. s. vi tradunt Môder. hic quibus addo text. no. in. l. s. C. de testa. m. vbi pupillus illi miles sit non potest queri qd defectus naturalis est qui ex priuilegio militie non purgatur nec in tali casu habet loci dispensatio. vt no. Bal. in. l. s. C. de consel. quez refert & sequitur Eller. in. l. s. C. ¶ Secunda conclusio Abb. est qd si sit impedimentu iuris ciuilis vt qd seruus infamis vel scimus non valet sententia hanc non opponatur ita tenet ipse contra communem opinionem qd taciturnitas partium nibil operatur vbi est talis defectus: qui consenserunt partium remitti non potest. vt per glo. pe. in. l. s. C. vbi de cri. agi. opor. sed partes non possunt facere seruum vel feminam babilies ad indicandum. facit tex. in. l. quis prohibet. ff. de postbu. & tex. hic qui simpliciter loquitur: qd speciale est qd seruus liber reputatus. l. barbius. ff. de offi. pecto. ergo secundus videtur qd de seruitute apparet. et istam opini. etiatis tenet And. sicu. hic per. l. s. ff. de reg. in. vbi dicit quod mulieres nec in iudice esse possunt nec magistratum gerere. & hoc idem prius voluit Ang. in. l. c. pector. S. non ante. ff. de iud. & Môder. hic sequuntur. Sed tamen communis opini. in contrarium est vt testent Anto. de butrio & Inno. hic post Iacob. cum concor. vt tradit Eller. in. l. quidam confutabo. col. vbi. & in quantum de iudici. & Eller. ibi hoc sequi videtur dum dicit qd Ang. in. d. l. pector. mouetur leibus rationibus. Et tenendo communem opini. potest responderi ad rationes Abb. & Môder. qd voluntas partium tacita vel expressa hoc simpliciter non operatur sed ad ministrum iuris concurredit qd regula est qd dilatoria exceptiones non opponuntur post item contenc. inter monasterium. de re iudic. l. fin. C. de excep. vnde illa regula qd seruus vel feminina iudicare non possunt dicitur enim aliam regulam iuris vel disimodo opponitur hoc ante litis contestacione. Et non. in. l. filius. S. veterani. ff. de p. cu. vbi milites non possunt esse procuratores. & sic ter. p. c. loquitur non possunt put loquitur d. l. s. ff. de reg. adeo qd non etiam si aduersarij velit admittuntur vt ibi habent. & tñ si pars taceat & lis contestetur non repellunt & iudicium valet qd talis exceptio dilatoria est & debuit opponi ante litis contestacione. pro opini. qd Abb. facit qd seruus & feminam absolute prohibetur iudicari & tñ in capacitate & non valer. pcessus. vt no. Ang. in. d. l. c. pector. S. non aut. ff. de iudici. & litis contestatione non videtur istos habilitare qd ista dispositio prohibitoria de seruo & muliere respicit personas: et sic videtur magis specialis: & ideo preualebit videtur vt in regula generalia de regu. iur. in. v. facit quod non. Barto. per illum tex. in. l. s. S. liberti. ff. de suspecto. tuto. Non obest. d. l. filius famili. S. veterani. qd ibi nulla est incapacitatis sed ex priuilegio persone illud coedetur unde facilius tollitur illud priuilegium per litis contestatione. argu. l. eius militis. S. militia missus. ff. de testa. milita. & sic ista opini. Abb. in puncto iuris vero. videtur licet communis in contrarium sit. ¶ In secundo casu principali quando impedimentum occultum fuit & post sententiam detegitur Abbas. concludit primo quod in impedimentoum iuris ciuilis valet sententia si communiter ignoratur: sic infertur qd dispositio. l. barbarius. habeat locum in delegato. addet tamen Innocent. in. c. cum dilecta. j. cod. vbi tenet contrarium vñ qd. l. barbarius. solum habeat locum in ordinario